РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Проект

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от __________ № ________
Великий Новгород

Об областном законе
«О внесении изменений в областной закон «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий медицинских работников в 2013-2015 годах»

Новгородская областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять областной закон «О внесении изменений в областной закон «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий медицинских работников в 2013-2015 годах».

2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской области Митину С.Г. для обнародования.
Проект подготовил и завизировал:

Руководитель департамента здравоохранения

Новгородской области                                                                  Г.В. Михайлова
Согласовано:
Заместитель

Губернатора Новгородской области

               А.В. Смирнов

Председатель комитета правового

обеспечения Правительства

Новгородской области

                                                    М.В. Котова
Проект

                                                        внесен Губернатором Новгородской области

                                                         С.Г. Митиным
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН
«О внесении изменений в областной закон «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий медицинских работников в 2013-2015 годах»

Принят Новгородской областной Думой _______________ 2015 года

Статья 1

Внести в областной закон от  17.12.2012 № 189-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий медицинских работников в 2013-2015 годах» (газета «Новгородские ведомости» от 21.12.2012, 31.05.2013, 06.09.2013, 11.12.2013, 07.02.2014) следующие изменения:

1) в преамбуле областного закона слова «государственные областные бюджетные, казенные или автономные учреждения здравоохранения (далее - государственные учреждения здравоохранения)» заменить словами «медицинские организации, подведомственные исполнительному органу государственной власти Новгородской области в сфере охраны здоровья (далее – медицинские организации)»;

2) в части 1, пунктах 1, 2 части 2, части 3 статьи 1, части 5 статьи 2 слова «государственное учреждение здравоохранения» в соответствующем числе и падеже  заменить словами «медицинская организация» в соответствующем числе и падеже соответственно.

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Губернатор области

                                                  С.Г. Митин

Проект подготовил и завизировал:
Руководитель департамента здравоохранения
Новгородской области

                                             Г.В. Михайлова

Пояснительная записка

к проекту областного закона «О внесении изменений в областной закон «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий медицинских работников в 2013-2015 годах»

Настоящий областной закон принимается с целью приведения областного закона от 17.12.2012 № 189-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий медицинских работников в 2013-2015 годах» в соответствие с Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации».
При проведении первичной антикоррупционной экспертизы проекта областного закона «О внесении изменений в областной закон «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий медицинских работников в 2013-2015 годах» положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.
Руководитель департамента здравоохранения

Новгородской области                                                                Г.В.Михайлова

Финансово-экономическое обоснование

к проекту областного закона «О внесении изменений в областной закон «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий медицинских работников в 2013-2015 годах»

Реализация областного закона «О внесении изменений в областной закон «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий медицинских работников в 2013-2015 годах» не потребует выделения дополнительных средств из областного бюджета.

Руководитель департамента здравоохранения

Новгородской области                                                             Г.В. Михайлова
Перечень
нормативных правовых актов области, подлежащих признанию
утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи
с принятием областного закона «О внесении изменений в областной закон «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий медицинских работников в 2013-2015 годах»

Принятие областного закона «О внесении изменений в областной закон «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий медицинских работников в 2013-2015 годах» повлечет необходимость внесения изменений в постановление Правительства Новгородской области от 24.09.2013 № 203 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям медицинских работников в 2013 - 2015 годах».

Принятие данного областного закона  не потребует признания утратившими силу, приостановления действующих нормативных правовых актов области.
Руководитель департамента здравоохранения
Новгородской области                                                            Г.В. Михайлова